
          

Página 1 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

 
RESOLUCION APROBANDO LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
Y EXCLUIDOS, COMPOSICION DE LA COMISION DE SELECCIÓN Y FECHA 
PARA REALIZACION DEL PRIMER EJERCICIO, DE LA BOLSA DE EMPLEO 

DE CONSERJES-OPERARIOS 
 

 
 

Visto, que mediante acuerdo del Consejo de Administración 

de La Unión Servicios Municipales S.L., en sesión 

extraordinaria celebrada el día 20 de junio de 2025, se 

aprobaron las bases de la CONVOCATORIA DE CONCURSO-OPOSICIÓN 

PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE CONSERJES-

OPERARIOS, para cubrir las necesidades de contratación 

indefinida, o temporal, que se puedan producir por, vacante, 

renuncia, despido, licencias, permisos, incapacidades 

temporales o cualquier otra circunstancia que se pueda 

producir, con todos aquellos aspirantes que habiendo superado 

el proceso selectivo no hayan sido seleccionados, por orden 

riguroso de puntuación final. 

 

Atendido que las mencionadas bases, así como el anuncio de 

la convocatoria, fueron publicadas con fecha 23 de junio de 

2025, en el Tablón de Anuncios de la página web de la USM La 

Unión Servicios Municipales (https://usmlaunion.es/sede-

electronica/) y la página Web del Ayuntamiento de La Unión 

(https://launion.sedelectronica.es/), estableciéndose un plazo 

de 5 días hábiles contados a partir del siguiente a la 

publicación del mismo para que las instancias solicitando 

tomar parte en el mencionado proceso selectivo se presentaran 

en el Registro de Documentos de la empresa municipal La Unión 

Servicios Municipales MP, S.L. 

 

Atendido, que según establece la Base Quinta de la 

convocatoria, una vez finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes, se publicará en la página web del Ayuntamiento de C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



          

Página 2 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

La Unión y de la USM, listado provisional de admitidos y 

excluidos, estableciéndose un plazo de dos días hábiles para 

la presentación de reclamaciones. 

 

Ante lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en 

los artículos 16,20,24 y 26 de los estatutos de La Union 

Servicios Municipales, S.L, así como las facultades otorgadas 

al Director Gerente, por parte del Consejo de Administración 

de La Union Servicios Municipales, S.L., en sesión 

extraordinaria celebrada el 20 de junio de 2025, por el 

presente RESUELVO:  

 

 PRIMERO. - Aprobar la siguiente lista provisional de 

aspirantes admitidos y excluidos: 

 

ADMITIDOS 

****1134 AGUERA ESCUDERO JESUS

****6968 AGUILAR ROCAMORA JOSE MANUEL

****4774 ALCARAZ LORENTE BEATRIZ

****8446 ANTONIO MANUEL FERNANDEZ FERNANDEZ

****5342 AYALA CASADO ANTONIO JAVIER

****0395 BARRADA DEL CASTILLO ANA MARIA

****6437 BERNAL GALINDO RITA

****9138 BERNAL HERNANDEZ JOSE ANTONIO

****7379 BOTELLA GARCIA ANDRES

****8298 CABEZOS LARIOS JOSE

****2810 CAMARA NAVARRO CELIA

****4211 CAÑAVATE GARCIA MARIA JOSE
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



          

Página 3 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

****8056 CARRILLO EGEA ADELA

****3556 CARRILLO SAORIN FELIX

****1202 CASTEJON GUILLEN SALVADOR

****6729 CRESPO GARCIA MARIA ANGELES 

****3816 DALAOUI SALAZAR DOUNIA

****4896 ESPARZA PEDREÑO JUAN JOSE

****6955 FERNANDEZ CORTES ALBA

****3551 FERNANDEZ SANMARTIN JONATAN

****9609 FRUTOS ROCA MARIA ANA

****1287 GALINDO LORENTE LAURA

****3401 GARCIA CINTAS PEDRO JAVIER

****7825 GARCIA GONZALEZ MARIA DOLORES

****2258 GARCIA GUARDIOLA JOSE

****9191 GARCIA LUENGO MARIA DEL ROSARIO

****9803 GARCIA RUBIO JOSE MIGUEL

****6541 GARRIDO FERNANDEZ ALFONSO

****5316 GARRIDO FERNANDEZ VICENTE

****6547 GOMEZ GONZALEZ BEATRIZ

****9077 GOMEZ NICOLAS DOLORES

****6444 GUIJOSA BALLESTEROS PEDRO
 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



          

Página 4 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

****9057 HUERTAS LOPEZ JAVIER

****1769 JIMENEZ CASTEJON AGUSTIN

****5129 JUAN FERNANDEZ FERNANDEZ

****5444 LAURA RISUEÑO GALLEGO

****9842 LOPEZ SANCHEZ MIGUEL

****1022 MARIA ISABEL CASANOVA SANSANO

****4738 MARIA ISABEL LAINEZ RODRIGUEZ

****2820 MARIN DE PEDRO FRANCISCO GABRIEL

****6628 MARIN LOPEZ ANTONIA

****2682 MARIN MARTINEZ PEDRO

****4158 MARTIN FERNANDEZ IVAN

****5188 MARTIN SEGURA ANA VANESSA

****4553 MARTINEZ ALBALADEJO PEDRO MANUEL

****3464 MARTINEZ ANTOLINOS RAQUEL

****0506 MARTINEZ BALASTEGUI JUAN ANDRES

****4468 MARTINEZ GONZALEZ JULIA

****4965 MARTINEZ HERNANDEZ LAURA

****8053 MARTINEZ LOPEZ ANGEL FRANCISCO

****8056 MARTINEZ OLMOS BEATRIZ

****7193 MARTINEZ PAREDES MARIA DEL CARMEN
 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



          

Página 5 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

****1381 MARTINEZ SANCHEZ PEDRO MIGUEL

****5038 MARTINEZ TALAVERA CARLOS

****0856 MARTINEZ VALERO FRANCISCO JOSE 

****4449 MATEO GARCIA DANIEL

****5862 MATEO MARTINEZ EGEA

****2525 MORENO EXPOSITO ARANZAZU

****6288 MORENO MUÑOZ YOLANDA

****6843 MOYA RECHE ANA BELEN

****9402 MUÑOZ GARRIDO JERONIMO

****3996 MUÑOZ PEDRERO MONICA ALEJANDRA

****4197 MURILLO VERDU MARIA JOSE

****8971 NADAL MARTINEZ PAMELA

****1067 OCAÑA CABALLERO MARIA JOSE

****9847 ORTIZ PEREZ IVAN

****5423 OSCAR CABAÑAS MEJIAS

****7801 PEDRO DAVID GARCIA GORDILLO

****9954 PEREZ GARCIA FULGENCIO MIGUEL

****8230 POLAINA MARTINEZ AARON

****9803 RAMIREZ HERNANDEZ ALBA

****0444 RAMIREZ SANCHEZ CRISTINA

****3351 ROCA MUNUERA ANTONIA

****7402 RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN RAMON
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



          

Página 6 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

****7803 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA LUISA

****4134 ROSALES GALIANA DAVID

****6173 SABATER RUIZ MARIANO

****7956 SANCHEZ BONACASA JESUS

****0990 SANCHEZ GONZALEZ MANUEL

****1492 SANCHEZ LORENTE ANTONIO LUIS

****9862 SANCHEZ LORENTE SERGIO

****6735 SANCHEZ PAREDES EVA

****5453 SANCHEZ PEREZ VICENTE

****5826 SANCHEZ-OSORIO DIAZ JUAN CARLOS

****2146 SANMARTIN SANCHES JOSE

****4636 SANTIAGO FERNANDEZ ANDRES

****0562 SAURA HERNANDEZ JORGE

****4810 SEVILLA BERNAL DAMIANA

****5504 SILVENTE GIMENEZ JEREMI

****4070 TENDERO BERNAL NOEMI

****8303 UBEDA MARTINEZ RAFAEL

****0395 VERDU GARCIA JESUS

****2013 VICENTE RIVERA GONZALO DAVID

****9326 VICTORIA GOMARIZ PEDRO

****7438 VIDAL SANCHEZ DIEGO

****3430 VILLAFRANCA HERNANDEZ MARIA CARMEN
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



          

Página 7 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

****8123 VIVANCOS HERNANDEZ JUAN FRANCISCO

****1224 ZAMORA EXPOSITO JOSE
 

 

SEGUNDO. - Si en el plazo de 2 días hábiles, contados a 

partir del siguiente al de la publicación de la presente 

resolución, no se formulasen reclamaciones contra la lista 

provisional de admitidos y excluidos, la aprobación 

provisional quedará elevada a definitiva. 

 

TERCERO. - La composición de la Comisión de Selección que 

habrá de juzgar el concurso-oposición será la siguiente: 

  

 PRESIDENTE: 

 D. Alfonso Castejón Navarro, Gerente de la USM, y como 

suplente Dª. Lourdes Pérez Meseguer, empleada de la 

USM 

SECRETARIO: 

 D. Juan Domingo Pedrero García, y como suplente D. 

Juan José Sánchez Guzmán, ambos funcionarios del 

Ayuntamiento de La Unión 

VOCALES: 

 Dª. Inés Castro Méndez, y como suplente Dª. Mª 

Francisca Gracia Martínez, ambas funcionarias del 

Ayuntamiento de La Unión. 

 D. Pedro José Evangelista Sáez, y como suplente Dª. 

Lourdes Pérez Meseguer, empleada de la USM. 

 

 

CUARTO. - La Comisión de Selección designada se 

constituirá el próximo martes, día 8 de julio de 2025, en la 

sala de juntas, del Excelentísimo Ayuntamiento de La Union, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



          

Página 8 de 8 
LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES, S.L. 

Inscrita en el Registro Mercantil de Murcia, Tomo 1437, Sección 8, Folio 104, Hoja MU-26167, N.I.F.: B-30725899 
C/ Matadero S/N 1º, 30360 La Union (Murcia) 

 

sita en Calle Mayor Nº55 edificio Casa del Piñón, a las 9:00 

horas. Se convoca a los aspirantes para la realización del 

primer ejercicio de la fase oposición, consistente en un 

cuestionario tipo test, en las instalaciones del Colegio 

Público Herrerías, Avda. Mediterráneo s/n de La Unión a las 

12:00 horas del mismo día 8 de julio de 2025, debiendo acudir 

provistos del Documento Nacional de Identidad para su 

identificación, bolígrafo (azul o negro). 

 

 Lo firma electrónicamente en La Unión, a 1 de julio de 

2025, el Director Gerente de La Union Servicios Municipales, 

S.L., D. Alfonso Castejon Navarro. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FS

9A
F5

D
2Z

LM
FA

R
PL

EG
Q

YD
Q

JS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//u

sm
la

un
io

n.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


		esPublico Gestiona - LA UNION SERVICIOS MUNICIPALES MP, S.L.
	2025-07-01T14:37:58+0200
	La Unión
	ALFONSO CASTEJON NAVARRO - 74358349Q (FIRMA)
	Lo acepto




